
 

 
 

 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2024. gada 25. janvārī         Nr. 32  
 

Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo līdzekļu 
izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam 

 
Ar Satiksmes ministrijas 28.12.2023. rīkojumu Nr. 01-03/223 “Par mērķdotāciju pašvaldību 
autoceļiem (ielām) 2024. gadā” (saņemts 02.01.2024., reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/22) un 
03.01.2024. rīkojums Nr.01-03/7 “Par papildu mērķdotāciju pašvaldībām 2024.gadā, par līdz 
2023.gada 1.oktobrim īpašumā pārņemtajiem valsts vietējo autoceļu posma kilometriem.” 
(saņemts 09.01.2024. Nr. ĀNP/1-11-1/24/173), Ādažu novada pašvaldībai tika piešķirta 
mērķdotācija pašvaldības autoceļiem (ielām) 2024. gadā. Mērķdotācija noteikta atbilstoši 
Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts 
autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi) 
1.pielikumam. 

Ar domes 2023. gada 25. janvāra lēmumu Nr. 34 “Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda 
programmai piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam” pašvaldība apstiprināja 
pašvaldībai plānoto piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam. Ņemot vērā 
2024. gadā piešķirto līdzekļu apjomu pašvaldībai 402803 euro apmērā, 2023. gada 
mērķdotācijas atlikumu uz 2024. gada 1. janvāri 1093 euro apmērā, kopā 403896 euro un 
pašvaldības 23.11.2022. noteikumus Nr. 36 “Valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 
līdzekļu izlietošanas kārtība”, pašvaldībai jāapstiprina valsts pamatbudžeta valsts autoceļa 
fonda programmai piešķiramo līdzekļu izlietojuma plāns 2024.-2026. gadam. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 „Valsts 
pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, pašvaldības 23.11.2022. 
noteikumiem Nr. 36 “Valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 
kārtība”, kā arī Finanšu komitejas 17.01.2024. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmas ietvaros Ādažu 
novada pašvaldībai plānoto piešķiramo līdzekļu izlietojuma plānu 2024.-2026. gadam 
(pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra 
lēmums Nr. 34 “Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķiramo 
līdzekļu izlietojuma plānu 2023.-2025. gadam”.  

3. Pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktoram nodrošināt 1. punktā 
noteiktā plāna aktualizāciju un izpildi. 

4. Pašvaldības izpilddirektora vietniecei kontrolēt lēmuma izpildi. 

 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  



 

2 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
  



 

3 
 

Pielikums  
Ādažu novada pašvaldības domes  

25.01.2024. lēmumam Nr. 32 
 

Valsts pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmas ietvaros  
Ādažu novada pašvaldībai plānoto piešķiramo līdzekļu izlietojuma plāns  

2024.-2026. gadam  
  

Līdzekļu plānotais izlietojums 
Izdevumi (EUR) gadā 

2024. 2025. 2026. 

Satiksmes organizācija (8 %) 

Ceļa zīmju, horizontālo apzīmējumu, ātrumvaļņu uzstādīšana 
un atjaunošana.  

32195 34240 36320 

Grants seguma uzturēšana (9 %) 

Tehnikas pakalpojumi (greidera noma ar vadītāju). 
36220 38520 40860 

Asfaltbetona seguma uzturēšana (30 %) 

Bedrīšu remonti saskaņā ar vispārējām valsts autoceļu tīklā 
veicamo darbu izpildes un kvalitātes prasībām atbilstoši 
autoceļu noslogojumam, kas noteiktas Autoceļu būvdarbu 
specifikācijās. 

Ceļu un ietvju posmu seguma atjaunošana. 

120732 128400 136200 

Ziemas periodā uzturēšana (48 %) 

Ielu un ceļu sniega tīrīšana un kaisīšana ar pretslīdes 
materiālu. 

194627 205440 217920 

Tiltu uzturēšana (5 %) 20122 21400 22700 

KOPĀ: 403896 428000 454000 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


